Professions : Sire de Pons, Comte de Marennnes et Montfort, Ribérac, Carlux, Oléron, Brouage, Arvert².
Testament le 21 décembre 1504 à Pons (17), Château³.

Décédé entre 1509 et 1514.

Dispense de consanguinité le 7 avril 1461 à Mantova (46100).

4 enfants sont nés de cette union :

o de PONS François

Né vers 1460.

Marié vers 1483 avec de COËTIVY Marguerite.

Décédé en 1504.

o de PONS Anne

Née vers 1462.

Unie avec d'AYDIE Odet.

Décédée vers 1517.

o de PONS Antoinette

Née vers 1470.

Mariée vers 1494 avec de la TOUR Antoine.

Décédée vers 1504.

o de PONS Aimée

Décédée vers 1484.

dictam manumissionem et, aliis premissis per ipsum dominum locum tenentem factis, se opponebat... et petiit instanter per eundem dominum locum tenentem ad dictam appositionem admitti et recipi, nec non petiit sibi tradi cum salario moderato copiam licitarum commissionis ipsius domini locum tenentis, si qua sit, ac processus super hoc facti. Nam prout ibidem obtulit, nomine predicto, et tam ex premissis quam alias, debet deducere, proponere et allegare coram ipso domino locum tenente aut alio quocumque iudice competenti causas justas et rationabiles per quas evidenter apponeret et debet constaret, dictam manumissionem sic appositam non valere nec tenere nec locum habere et quatinus processit et appositam fuit sollendam et amovendam fore et esse implorando idem de Prie, quo supra nomine, prout ibidem humiliter imploravit benignum officium ejusdem domini locum tenentis commissarii asserti predicti in premissis et in aliis in quibus fuerit implorandum. Quibus sic explicatis... locumtenens... respondit... quod a paucis diebus citra, quidam nuncupatus Alixandre Guilhermi, serviens d'armes hospitii domini nostri regis... et in presencia mag. sacerdotis de Barcio, procuratoris regii, ... nonnullas litteras missorias a dicto domino nostro rege emanatas, propriaque manu ejusdem domini nostri regis, ut apparet, signatas... continentes in effectu commissionem manumissionis dictarum terrarum... etc. (En conséquence le lieutenant avait effectué la saisie en présence d'Alexandre Guillaume et honorable homme Me Pierre « de Pelissis », procureur du roi dans la sénéchaussée de Périgord ; se refusait en outre à accepter l'opposition du seigneur de Prie. Quant à la demande d'une copie, renvoyait le seigneur à Mc Guillaume « Brossa », notaire et greffier de la cour dudit sénéchal alors absent de Sarlat pour le service du roi...) Acta enim fuerunt premissa per modum supradictum in dicta civitate Sarlati, anno, die, mense et regnante quibus supra, presentibus ibidem et audientibus probis viris, Johanne Morraillie, mercatore, Bernardo Timet et Johanne Johannis, agricultoribus, ac magistro Stephano Judicis, notario publico, habitatore ejusdem civitatis Sarlati, testibus ad premissa vocatis et rogatis. Suit le visa de Jacques des Brosses...

¹ Note, Testament : 1481, 27 novembre. — Codicille du testament de Jeanne de Châteauneuf, dame de Pons et vicomtesse de Turenne. — Original sur parchemin, signé du notaire. In nomine Domini, amen. Noverint universi, etc., quod anno incarnationis Domini 1481, die vero septima mensis novembris, serenissimo principe et domino nostro domino Ludovico, Dei gracia Francorum rege, regnante, in civitate Sarlati et in operatorio discreti viri magistri Guillermi Johannis, notarii regis publici ejusdem civitatis, quod est situm in platea publica dicte civitatis, in mei... et testium... presencia, personaliter constitutus coram venerabili et discrete viro magistro Petro Morraillie, in utroque jure licenciato, locum tenenti nobilis et potentis viri domini senescalli Petragoricensis, discretus vir magister Guillelmus de Prie, notarius publicus, procurator, et ut procurator ac nomine procuratorio nobilis et potentis domicelli Johanne de Chasteauneuff[101], domine de Pontibus ac vicecomitisse vicecomitatus Turenne, domineque terrarum, castrorum et castellianiarum Montisfortis, Alhaci, Carlucis, Croxie et in parte Martelli, uxorisque egregii et potentis domini Guidonis de Pontibus, domini de Pontibus, prout de procuratorio et potestate suis idem magister Guillelmus promptam fidem fecit quodam publico instrumento seu patentibus liceteris, sumptis et receptis per discretum virum magistrum Andream d'Anieyre, notarium publicum, sub data diei secunde mensis et anui infrascriptorum. Quiquidem magister Guillelmus de Prie, nomine procuratorio... eidem domino locumtenenti, loquendo cum persona sua, in presentia discreti viri magistri sacerdotis de Barcio, procuratoris regii, in presentia senescallia Petragoricensis substituti, ibidem presentis, et mei notarii infrascripti et testium infrascriptorum, dixit, exposuit et explicavit quod ipsa de Chasteauneuf est domine vicecomitissa vicecomitatus Turenne, necnon terrarum, castrorum et castellianiarum predictorum Montisfortis, Alhaci, Carluci, Croxie et in parte Martelli, et quod de esdem vicecomitatu... una cum suis omnibus juribus, fructibus, redditibus et aliis quibuscumque emolumentis et reverdis suis, et est in bona possessione et saisina, paciffica et quieta tam per se quam per suos predecessores a quibus jus et causam habet tanto tempore, quam memoria hominis in contrarium non existit et per ultimos annos... etc., de precepto ac beneplacito... dicti domini nostri regis tam verbo quam per patentes litteras regias a cancellaria magna ejusdem domini nostri regis emanatas sibi de Chasteauneuf per eundem dominum nostrum regem super hoc factas, datas et concessas. Dixit ulterius idem de Prie... quod a paucis diebus citra adnoticiam ejusdem domine vicecomitisse pervenerat ac pervenit quod ipse dominus locum tenens ad manum regiam de facto posuerat dictum vicecomitatum terrasque et castellianias predictas Montisfortis, Alhaci, Carlucii, Croxie et Martelli, una cum fructibus... etc., dicta de Chasteauneuf, vicecomitissa, infra et minime vocata, et quod ipsa nobilis domina ignorabat qua auctoritate idem dominus locum tenens illud fecerat, ob quod, die hodierna, ipse de Prie, nomine quo supra, adversus et contra